
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
  
  
 PID: MFCRCXHDPW 

Č. j.: MF-14719/2022/48-6 
 
 
 

 
Praha 6. 6. 2022 

 
Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážená paní, 

Ministerstvu financí byla dne 16. května 2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

(O)bracím se na vás ve věci žádosti o informace stran výdajů státního rozpočtu na 
katastrofické události v ČR od r. 2002 včetně až do konce r. 2021. Tyto výdaje, prosím, 
uveďte pro každý rok zvlášť. 

Vzhledem k tomu, že Vaše žádost byla formulována příliš obecně, vyzvalo Vás 
Ministerstvo financí v souladu s § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. k jejímu 
upřesnění (dopisem ze dne 19. května 2022, č. j. MF-14719/2022/48-2). Konkrétně 
bylo třeba, abyste specifikovala, co máte na mysli pojmem „katastrofické události“. 
Zároveň jste byla upozorněna, že Ministerstvo financí má informace o rozpočtových 
kapitolách a jednotlivých rozpočtových položkách, nikoliv však v podrobném členění 
(např. konkrétní informace o finančních prostředcích poskytnutých oblastem 
postiženým tornádem atp.). Pro takové informace by bylo třeba obrátit se přímo na 
jednotlivé správce rozpočtových kapitol. 

Dne 20. května 2022 jste svou žádost upřesnila takto: 

Píši odborný článek v rámci svého doktorského studia, ve kterém se zabývám 
katastrofickými událostmi v rámci České republiky.  

Pod nimi si představuji povodně, záplavy, vichřice vč. tornáda, krupobití, zemětřesení. 
Z informací médií i tiskových zpráv Ministerstev vyplývá, že postiženým občanům, 
podnikatelům, či obcím byla poskytnutá finanční pomoc ze strany ČR ke zmírnění 
dopadů těchto událostí. 

Píšete, že: "... Ministerstvo financí má informace o rozpočtových kapitolách 
a jednotlivých rozpočtových položkách, nikoliv však v podrobném členění (např. 
konkrétní informace o finančních prostředcích poskytnutých oblastem postiženým 
tornádem atp.). Pro takové informace by bylo třeba obrátit se přímo na jednotlivé 
správce rozpočtových kapitol." 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

Osobně mě zajímá pouze souhrnné číslo výdajů za tyto katastrofické události, které 
v rámci ČR od r. 2002 včetně až do r. 2021 včetně nastaly. Každý rok = jedno číslo 
v podobě vydaných finančních příspěvků. Bylo by to možné takto získat Vaším 
prostřednictvím? Pokud by však bylo potřeba obrátit se na jednotlivé správce 
rozpočtových kapitol, navedl byste mě, komu se ozvat a dal byste mi na tyto osoby 
kontakt? 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Ministerstvo financí konstatuje, že nemá k dispozici údaje, na jejichž základě by bylo 
možné souhrnně vyčíslit výdaje státního rozpočtu na Vámi vyjmenované události (tj. 
povodně, záplavy, vichřice vč. tornáda, krupobití, zemětřesení). Rozpočtový 
informační systém neposkytuje tak detailní specifikaci uskutečněných výdajů, aby bylo 
možné jednoznačně určit všechny výdaje, které se vztahují k Vámi uvedeným 
událostem. V této věci je třeba obrátit se přímo na správce jednotlivých kapitol státního 
rozpočtu (tedy např. na jednotlivá ministerstva).  

Ministerstvo financí nedokáže přesně určit, které kapitoly státního rozpočtu se na 
výdajích na „katastrofické události“ podílely nebo mohly podílet, ani nemá k dispozici 
seznam konkrétních osob, na které byste se v dané věci měla obrátit.  

Ministerstvo financí závěrem uvádí, že při vypracování státních závěrečných účtů 
České republiky byla pravidelně věnována pozornost výdajům na povodně. Tyto 
informace byly získávány od jednotlivých správců kapitol a jsou dostupné na 
internetových stránkách Ministerstva financí (https://www.mfcr.cz/cs/verejny-
sektor/statni-rozpocet/plneni-statniho-rozpoctu - sešit C v jednotlivých státních 
závěrečných účtech). 

 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/statni-rozpocet/plneni-statniho-rozpoctu
https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/statni-rozpocet/plneni-statniho-rozpoctu

